PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 24.05.2019   № 5
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  муниципального образования Печенковское сельское поселение  за 2018 год»

 Рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета       муниципального образования Печенковское сельское поселение за 2018 год», внесенный Главой   муниципального образования  Печенковское сельское поселение,   Совет депутатов           Печенковского сельского поселения

                РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета муниципального образования Печенковское сельское поселение за 2018 год» по доходам  в сумме 2627,2 тыс. руб., по расходам в сумме 2274,3 тыс. руб., профицит в сумме 352,9 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

  -  доходов местного бюджета,  за исключением безвозмездных поступлений

     за   2018 год в   соответствии с Приложением № 1;

     -   бюджета по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 2018 год в

         соответствии с Приложением № 2;

      -  распределения бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам,

         целевым   статьям (муниципальным программам и  непрограммным

         направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов

         расходов классификации расходов бюджетов за 2018 год  в   соответствии с
        Приложением № 3.

      -  источников финансирования дефицита местного бюджета за 2018 год
        согласно        Приложению № 4.

3. Данное решение вступает в силу со  дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования  Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского   поселения».

      Глава муниципального образования

      Печенковское сельское поселение                                                  Р.Н.Свисто
                                                                                                         Приложение  1
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                        от 24.05.2019   №5
Исполнение  доходов местного бюджета,  за исключением безвозмездных поступлений за 2018 год
(тыс. рублей)

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	План на год
	Исполнено за  год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	270,2
	361,2
	133,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21,3
	18,2
	85,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21,3
	18,2
	85,4

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	182,1
	193,7
	106,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	182,1
	193,7
	106,4

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7,6
	25,5
	335,5

	1 05 03010 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,6
	25,5
	335,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	59,2
	123,8
	209,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,3
	4,2
	182,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	56,9
	119,6
	210,2

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	0,0

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                              Приложение  2
                                                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                                                            Печенковского сельского поселения

                                                                                                                от 24.05.2019   №5

                    Исполнение бюджета по безвозмездным поступлениям
в местный   бюджет за   2018 год
                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Код  БК
	Наименование кода дохода бюджета
	План на год
	Исполнено за год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2266,0
	2266,0
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2266,0
	2266,0
	100,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2192,2
	2192,2
	100,0

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2192,2
	2192,2
	100,0

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2192,2
	9192,2
	100,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18,3
	18,3
	100,0

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	18,3
	18,3
	100,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	18,3
	18,3
	100,0

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	55,5
	55,5
	100,0

	2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	55,5
	55,5
	100,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	55,5
	55,5
	100,0

          Приложение  3
                                                                                                           к  решению Совета депутатов
                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                                                            от 24.05.2019   №5
Pаспределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

                                                                                                                                      (тыс. рублей)
	Наименование
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	План
	Испол

нено
	% исполне

ния

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	2127,0
	2007,8
	94,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	459,6
	459,6
	100,0

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 00 00000

	459,6
	459,6
	100,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	75 1 00 00000

	459,6
	459,6
	100,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 00 00140

	459,6
	459,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	75 1 00 00140
	100
	459,6
	459,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	75 1 00 00140
	120
	459,6
	459,6
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1128,8
	1009,6
	89,4

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 00 00000

	1123,8
	1004,6
	89,4

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 00 00000

	1123,8
	1004,6
	89,4

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00140

	1123,8
	1004,6
	89,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	811,1
	811,0
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	811,1
	811,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	290,2
	174,0
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	290,2
	174,0
	60,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 00 00140
	800
	22,5
	19,6
	87,1

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	01
	04
	77 2 00 00140
	850
	22,5
	19,6
	87,1

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	04
	85 0 00 28880

	5,0
	5,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	85 0 00 28880
	200
	5,0
	5,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	85 0 00 28880
	240
	5,0
	5,0
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	17,2
	17,2
	100,0

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	06
	76 0 00 00000

	17,2
	17,2
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	76 3 00 00000

	17,2
	17,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	76 3 00 П0006

	17,2
	17,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	76 3 00 П0006
	500
	17,2
	17,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	76 3 00 П0006
	540
	17,2
	17,2
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	521,4
	521,4
	100,0

	Непрограммные расходы Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	13
	97 0 00 00000

	521,4
	521,4
	100,0

	Прочие направления деятельности
	01
	13
	97 2 00 00000

	521,4
	521,4
	100,0

	Расходы по выполнению кадастровых работ по межеванию земельных участков, расположенных на территории поселения
	01
	13
	97 2 00 22600

	120,5
	120,5
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22600
	200
	120,5
	120,5
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22600
	240
	120,5
	120,5
	100,0

	Расходы по изготовлению технических планов бесхозяйных объектов, расположенных на территории поселения
	01
	13
	97 2 00 22700

	34,9
	34,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22700
	200
	34,9
	34,9
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22700
	240
	34,9
	34,9
	100,0

	Расходы на модернизацию системы водоснабжения
	01
	13
	97 2 00 22800

	366,0
	366,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22800
	200
	366,0
	366,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	97 2 00 22800
	240
	366,0
	366,0
	100,0

	Национальная оборона
	02

	18,3
	18,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	18,3
	18,3
	100,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 00 00000

	18,3
	18,3
	100,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 00 51180

	18,3
	18,3
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	11,3
	11,3
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	11,3
	11,3
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	7,0
	7,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	7,0
	7,0
	100,0

	Национальная экономика
	04

	182,1
	125,3
	68,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	182,1
	125,3
	68,8

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 00000

	182,1
	125,3
	68,8

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 12000

	182,1
	125,3
	68,8

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	182,1
	125,3
	68,8

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	182,1
	125,3
	68,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	208,8
	122,9
	58,9

	Благоустройство
	05
	03

	208,8
	122,9
	58,9

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Печенковское сельское поселение»
	05
	03
	15 0 00 00000

	208,8
	122,9
	58,9

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 00 00000

	113,8
	51,1
	44,9

	Основное мероприятие «Расходы по оплате электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения»
	05
	03
	15 1 01 00000

	50,0
	42,0
	84,0

	Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения
	05
	03
	15 1 01 12000

	50,0
	42,0
	84,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 01 12000
	200
	50,0
	42,0
	84,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 01 12000
	240
	50,0
	42,0
	84,0

	Основное мероприятие «Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)»
	05
	03
	15 1 02 00000

	63,8
	9,1
	14,3

	Расходы на содержание наружных сетей энергоснабжения уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)
	05
	03
	15 1 02 12000

	63,8
	9,1
	14,3

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 02 12000
	200
	63,8
	9,1
	14,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 02 12000
	240
	63,8
	9,1
	14,3

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	15 2 00 00000

	25,0
	1,8
	7,2

	Основное мероприятие «Расходы на организацию и содержание мест захоронений»
	05
	03
	15 2 01 00000

	25,0
	1,8
	7,2

	Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	05
	03
	15 2 01 13000

	25,0
	1,8
	7,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 01 13000
	200
	25,0
	1,8
	7,2

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 01 13000
	240
	25,0
	1,8
	7,2

	Подпрограмма «Прочие объекты благоустройства и содержание мест общего пользования»
	05
	03
	15 3 00 00000

	70,0
	70,0
	100,0

	Основное мероприятие «Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования»
	05
	03
	15 3 01 00000

	70,0
	70,0
	100,0

	Расходы, связанные с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования
	05
	03
	15 3 01 14000

	70,0
	70,0
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 01 14000
	200
	70,0
	70,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 01 14000
	240
	70,0
	70,0
	100,0

	Итого расходов

	2536,2
	2274,3
	89,7

                                                                                                              Приложение 4
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                           Печенковского сельского поселения

                                                                                     от 24.05.2019   №5

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год

                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	        Сумма

	План
	Исполнение

	1
	2
	4
	5

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0
	-352,9

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций местным бюджетом в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2536,2
	-2627,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2536,2
	-2627,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2536,2
	-2627,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-2536,2
	-2627,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2536,2
	2274,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2536,2
	2274,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2536,2
	2274,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	2536,2
	2274,3